1913ء سے جاری شدہ

FR-10

# الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

منگل 26 جنوری 2016ء 15 ربیع الثانی 1437 ہجری 26 ص 1395 شش جلد 66-101 نمبر 22

## دل جیت لئے اس نے محبت کی نظر سے

فتح مکہ کے دن ابو جہل کا بیٹا عکرمہ یمن بھاگ گیا۔ عکرمہ کی بیوی ام حکیم نے اسلام قبول کر لیا اور اپنے خاوند کو یمن سے جا کر لے آئی کہ رسول اللہ نے تمہیں امان دے دی ہے۔ جب وہ رسول اللہ کے سامنے پیش ہوا تو رسول اللہ نے بڑی خوشی سے اس کا استقبال کیا اور اس نے اسلام قبول کر لیا۔